
Monitor Polski Nr 17 309 Poz. 212 

212 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 marca 1995 r. 

w sprawie określenia instytucji zwolnionych z obowiązku odprzedaży walut obcych i przedstawienia do­
skupu uzyskanych dewiz bankowi upoważnionemu do dokonywania skupu związanego z tym obowiązkiem. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 1994 r. 
-.,- Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 703) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące instytucje zwolnione z obo­
wiązku odprzedaży walut obcych i przedstawienia do skupu 
uzyskanych dewiz bankowi upoważnionemu do dokonywa­
nia skupu związanego z tym obowiązkiem: 

1) ubezpieczyciele prowadzący działalność w dziale ubez­
pieczeń na życie, wymienieni w załączniku nr 1 do 
zarządzenia, 

2) ubezpieczyciele prowadzący działalność w dziale pozo­
stałych ubezpieczeń majątkowych i osobowych, wymie­
nieni w załączniku nr 2 do zarządzenia, 

3) oddziały i przedstawicielstwa w kraju osób zagranicz­
nych utworzonych na podstawie umów międzyrządo­
wych zawartych przez Rząd Polski, wymienieni w załą­
czniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

Załączniki do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 marca 1995 r. 
(poz. 212) 

Załącznik nr 1 

UBEZPIECZYCIELE W ZAKRESIE UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 

1. AGF Ubezpieczenia na Życie S.A. 
2. Pierwsze Amerykańsko-Polskie Towarzystwo Ubezpie­

czeń na Życie i Reasekuracji AMPLICO LIFE SA 
3. AZUR ŻYCIE SA 
4. CO!VIMERCIAL UNION Towarzystwo Ubezpieczeń na 

Życie (polska) SA 
5. Towarzystwo Ubezpieczeniowe Spółdzielczych Kas 

Oszczędnościowo-Kredytowych BENEFIT S.A. 

6. Towarzystwo Ubezpieczeniowe GRYF LIFE SA 
7. Bankowe Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji 

HEROS LIFE SA 
8. Towarzystwo Ubezpieczeń Życiowych i Emerytalnych 

Polska Kasa Rolna SA 
9. Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie SA 

10. Towarzystwo Ubezpieczeniowe Nationale-Nederlanden 
Polska SA 

Załącznik nr 2 

UBEZPIECZYCIELE W ZAKRESIE UBEZPIECZEŃ MAJĄTKOWYCH I OSOBOWYCH 

1. AGF UBEZPIECZENIA SA 
2. Pierwsze Amerykańsko-Polskie Towarzystwo Ubezpie-

czeń i Reasekuracji AMPLICO SA 
3. Towarzystwo Ubezpieczeń Turystycznych ATU S.A. 
4. AZU R OSTOJA S.A. 
5. Towarzystwo Ubezpieczeniowe COMPENSA SA 
6. COMMERCIAL UNION Towarzystwo Ubezpieczeń 

Ogólnych (Polska) SA 
7. Powszechne Towarzystwo Ubezpieczeniowe EN ERGO­

ASEKURACJA SA 
8. Towarzystwo Ubezpieczeniowe EUROPA S.A. 
9. Towarzystwo Ubezpieczeniowe FENIX S.A. 

10. Towarzystwo Ubezpieczeniowe FORTUNA S.A. 
11 . Korporacja Ubezpieczeniowa FI LAR SA 
12. Pomorskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe G RYF S.A. 
13. Towarzystwo Ubezpieczeniowe GWARANT S.A. 

14. Bankowe Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji 
HEROS SA 

15. Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeniowe HESTIA 
INSURANCE S.A. 

16. Zakład Ubezpieczeń H EST JA SA 
17. Korporacja Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A. 
18. Towarzystwo Ubezpieczeniowo-Reasekuracyjne POLI-

SA SA 
19. Zakład Ubezpieczeń i Reasekuracji POLONIA SA 
20. Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA 
21. Towarzystwo Ubezpieczeniowe SAMOPOMOC SA 
22. Szkolne Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A. 
23. Towarzystwo Ubezpieczeniowe TUK S.A. 
24. Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA SA 
25. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych CUPRUM 
26. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW. 

Załącznik nr 3 

ODDZIAŁY I PRZEDSTAWICIELSTWA W KRAJU OSÓB ZAGRANICZNYCH 

1) CHIPOLBROK - Chińsko-Polskie Towarzystwo Okrę­
towe SA - Oddział w Gdyni 

2) CHOPOL - Koreańsko- Polskie Towarzystwo Żeglugo­
we Sp. z 0.0. - Oddział w Gdyni. 


